
Istituto Comprensivo Grosseto 4 

cod. mecc.GRIC83200R 

v.le Einaudi 6/A - 58100 Grosseto 

tel.0564494097 fax 0564497342 

codice fiscale 80001420530 – Codice Univoco: UFCK 
e-mail: gric83200r@istruzione.it – gric83200r@pec.istruzione.it 

wwww.comprensivogrossetoquattro.edu.it 

 

Prot. vedi segnatura 

All’Albo Pretorio 

 

 

OGGETTO: Determina affidamento diretto (intuitu personae) finalizzata alla formazione del 

personale docente Prof. Antonio Brusa – giorni dal 20 al 23 ottobre 2023 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il nuovo Regolamento di Contabilità D.I. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs 165/2001; 

VISTA la Legge 107/2015 con particolare riferimento all’art. 1, comma 124; 

VISTO il PTOF 2022/2025 deliberato dal Collegio dei docenti e approvato dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che all’interno del PTOF 2022/2025 e della Progettazione annuale tra le attività di 

formazione destinate al personale docente è stata individuata la formazione sulla didattica della Storia; 

VERIFICATO che all’interno delle Istituzioni Scolastiche non esistono competenze teoriche sulla 

tematica di formazione prevista; 

TENUTO CONTO della richiesta di proposta di formazione del Dirigente in data 17 ottobre 2023 

prot.n° 25334; 

VISTA la proposta pervenuta in data 18 ottobre 2023 con prot. n° 25428; 

VISTO il curriculum del relatore Prof. Brusa Antonio; 

ACCERTATA la disponibilità del relatore di effettuare formazione in presenza e coordinamento nei 

giorni dal 20 al 23 ottobre 2023, e a distanza (FAD), se necessario in modalità Google Meet; 

CONSIDERATO che non è necessario procedere alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del 

D.Lgs 165/2001 in quanto prestazione “meramente occasionale”, caratterizzata da un rapporto 

“intuitu personae”; 

 

 

DETERMINA 

1. di affidare, con incarico diretto, la formazione e il coordinamento, in presenza o in modalità 

a distanza (Meet), per n. 10, comprensivi delle ore di progettazione, nei giorni dal 20 al 23 ottobre 

2023 presso l’I.C. Grosseto 4 al relatore Prof. Brusa Antonio; 

G
R

IC
83

20
0R

 -
 A

F
13

40
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
02

55
43

 -
 1

9/
10

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

I

Firmato digitalmente da CARBONE ANNA MARIA

mailto:gric83200r@istruzione.it
mailto:gric83200r@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogrossetoquattro.edu.it/


Istituto Comprensivo Grosseto 4 

cod. mecc.GRIC83200R 

v.le Einaudi 6/A - 58100 Grosseto 

tel.0564494097 fax 0564497342 

codice fiscale 80001420530 – Codice Univoco: UFCK 
e-mail: gric83200r@istruzione.it – gric83200r@pec.istruzione.it 

wwww.comprensivogrossetoquattro.edu.it 

 

2. di autorizzare la spesa complessiva €. 516,50 (Lordo Stato) da imputare sul capitolo P.4.1 

“Formazione e aggiornamento” dell’esercizio finanziario 2023; 

3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 è il Dirigente 

Scolastico Dott.ssa Anna Maria Carbone. 

 

Il direttore dell’esecuzione del contratto è il DSGA Antonio Pagano. 
 

 

Grosseto, 19 ottobre 2023 
 

La Dirigente 

Anna Maria Carbone 

G
R

IC
83

20
0R

 -
 A

F
13

40
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
02

55
43

 -
 1

9/
10

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

I

Firmato digitalmente da CARBONE ANNA MARIA

mailto:gric83200r@istruzione.it
mailto:gric83200r@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogrossetoquattro.edu.it/

		2024-06-24T17:03:13+0200
	ANNA MARIA CARBONE




